
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Musso Umberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
UNIONE COMUNI RIVIERA DEL MONFERRATO 

Cocconato – Piovà Massaia 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
                        DELLA GIUNTA N.  39 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE TEATRALE "ET 
VEULI CHE T'LA CONTA" PER 10^ EDIZIONE RASSEGNA TEATRALE 
"A FA MEJ NA BELA GHIGNADA PITOST CHE..." 
 

29/12/2023 
 

L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti trenta 
per via telematica, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta dell’Unione, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MURGIA Antonello  Sì 

2. FASOGLIO Umberto  Sì 

3. NICOLA Mario  Sì 

4. FERRERO Marinella No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Signor CARAFA dott. Vincenzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Musso Umberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 
SENTITA la relazione del Presidente che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il responsabile del servizio amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
degli artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il 
seguente parere: FAVOREVOLE; 

VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
degli artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il 
seguente parere: FAVOREVOLE; 

CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la sotto indicata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE TEATRALE "ET VEULI CHE T'LA 
CONTA" PER 10^ EDIZIONE RASSEGNA TEATRALE "A FA MEJ NA BELA 
GHIGNADA PITOST CHE..." 

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato 
con d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE  

Su istruttoria del responsabile del servizio amministrativo;  

PREMESSO CHE ai sensi dell'art. 13 del Tuel:  
“1. Spettano al comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio 
comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto 
ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente 
attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze. 
2. Il comune, per l'esercizio delle funzioni in ambiti territoriali adeguati, attua forme sia di 
decentramento sia di cooperazione con altri comuni e con la provincia.”;  
 
VISTO l’art. 118, comma 4 della Costituzione Italiana, ai sensi del quale “Stato, Regioni, Città 
Metropolitane, Provincie e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e 
associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarietà”; 
 
VISTO la deliberazione consiliare n. 13 del 28/04/2023, avente ad oggetto il regolamento per la 
concessione di vantaggi economici, aiuti organizzativi e contributi in favore di persone ed enti 
pubblici e privati;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Musso Umberto  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTA la richiesta, acclarata al ns Prot 0001094 del 03/08/2023, da parte della l’Associazione 
teatrale amatoriale ONLUS “Et veuli che t’la conta”, la quale chiedeva un contributo a sostegno 
delle spese sostenute per la promozione turistica e culturale del territorio dell’Unione , essendo 
l’infra citata un’associazione operante nel Comune di Piovà Massaia e con sede legale in Piazza 
Marconi, 1 – 14026 Piovà Massaia (AT);  
 
DATO ATTO CHE il contributo è richiesto a titolo di rimborso delle spese per l’organizzazione della 
10^ rassegna teatrale “A FA MEJ NA BELA GHIGNADA PITOST CHE..”, avvenuta tra giugno e 
settembre 2023 nel Comune di Piovà Massaia (AT);  
 
VISTO CHE con nota, acclarata al ns Prot 0001731 del 28/12/2023, l’Associazione “Et veuli che 
t’la conta” ha quantificato il contributo in € 1.425,20 , presentando, a sostengo della richiesta di 
erogazione, i seguenti documenti, agli atti dell’ufficio amministrativo:  
 

- Attestazione di esenzione DURC  
- Attestato di esenzione applicazione ritenuta del 4% 
- Giustificativi spese sostenute per rassegna 

 
CONSIDERATO CHE l’Associazione “Et veuli che t’la conta” ha il compito di favorire lo sviluppo 
turistico, culturale, artistico del territorio dell’Unione;  
 
DATO ATTO CHE dalla verifica delle pezze giustificative è emerso l’Associazione sopra citata, per 
la 10^ rassegna teatrale “A FA MEJ NA BELA GHIGNADA PITOST CHE...”, ha sostenuto una 
spesa complessiva pari ad € 1.425,20;  
 
RITENUTO pertanto di concedere un contributo della somma € 1.425,20 all’Associazione “Et veuli 
che t’la conta”, a sostegno delle somme spese da parte della suddetta per l’organizzazione della 
10^ rassegna teatrale “A FA MEJ NA BELA GHIGNADA PITOST CHE…”.;  
 
RITENUTO di provvedere in merito,  
 

SI PROPONE DI DELIBERARE  
1. DI RICONOSCERE un contributo di € 1.425,20 all’ Associazione teatrale amatoriale 

ONLUS “Et veuli che t’la conta” con sede legale in Piazza Marconi, 1 – 14026 Piovà 
Massaia (AT), per le spese sostenute per l’organizzazione della 10^ rassegna teatrale “A 
FA MEJ NA BELA GHIGNADA PITOST CHE…”. 
 

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE all’Associazione “Et veuli che t’la conta”, la somma di € 
1.425,20, a titolo di contributo.  

 
3. DI DARE ATTO CHE la spesa sopra citata trova copertura all’intervento 14.02.1 voce 

50/41/1 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023. 
 

4. DI DARE MANDATO al servizio finanziario di emettere mandato di pagamento della 
somma di € 1.425,20.  

 
5. DI COMUNICARE la deliberazione all’Associazione teatrale amatoriale ONLUS “Et veuli 

che t’la conta”. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Musso Umberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
MURGIA ANTONELLO 

 
 

IL SEGRETARIO 
CARAFA dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici dell’Unione ed i 
singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
dell’Ente capofila. 


